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§ 6  
Upphandling av nämndens öppna fritids-
verksamhet för barn och ungdomar  
Dnr 2.2.2.-247/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att påbörja en 

upphandling av öppen förskola, parklekarna 

Observatorielunden och Vasaparken samt Vasastans 

fritidsgård. 

 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med ett 

förfrågningsunderlag. 

 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) och ledamöterna 

Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) samt ledamoten 

Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 11 april 2014. 

 

Måbra förskolor AB driver idag öppen förskola, parklekarna 

Observatorielunden och Vasaparken på entreprenad sedan  

den 1 april 2011. Inom stadsdelsområdet bedrivs Norrmalms 

fritidsgårdsverksamhet i egenregi. Dessa öppna verksamheter 

riktar sig till familjer, barn och ungdomar. 

 

Avtalet för entreprenaden löper ut den 31 mars 2015 och ger 

inte någon möjlighet till förlängning. Förvaltningen avser att 

upphandla öppen förskola, parklekarna Observatorielunden 

och Vasaparken samt fritidsgårdsverksamhet i samma 

upphandling. Förvaltningen tar fram ett förslag till 

förfrågningsunderlag till nämnden för beslut. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  
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Vice ordföranden Anita Lindskog (S) lade fram ett förslag till 

beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i 

enlighet med detta.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Alexandra Östback (M) tog först upp förslaget 

om att återremittera förslaget om att lägga ut fritidsenheten på 

entreprenad och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat att 

ärendet skulle avgöras idag. 

 

Ordföranden ställde därefter förslagen mot varandra och fann 

att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdels-

förvaltningens förslag.   

 

Reservationer  

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) ansåg att stads-

delsnämnden skulle ha beslutat att:  

 

I detta ärende lämnas förslag på att göra en gemensam 

upphandling av öppen förskola, parklekarna Observatorie-

lunden, Vasaparken samt fritidsgårdsverksamheten. Vi 

motsätter oss förslaget till hel privatisering/entreprenad. Vi 

vill att verksamheten i sin helhet återgår i egen regi under en 

huvudman. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

 

1.   Återremittera förslaget om att lägga ut fritidsenheten på 

entreprenad. 

 

2.   Därutöver anföra följande:  

 

Den kompetens som finns på fritidsgården behövs inom 

förvaltningen. Dels ger det nämnden bättre möjligheter att 

satsa på ungdomsverksamheten när så behövs, något som 

skulle försvåras om fritidsgården inte drevs i egen regi, och 

dels skulle det viktiga samarbetet med fältassistenterna (som 

ju blir kvar i egenregi) kompliceras. Den kontakt och 

förståelse för ungdomar som finns på fritidsgården är 
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dessutom en resurs som kan användas både av skolor och 

socialtjänst. 

 

Det som framförs som argument för en upphandling är att 

förvaltningen inte kan ge heltidstjänster till personalen. Det  

är inte tydligt att en extern entreprenör kan göra detta på ett 

bättre sätt, utan det känns mer som att komma bort från ett 

problem. Om det däremot är tänkt att samma personal ska  

vara anställda på parkleken som på fritidsgården är detta 

problematiskt. Fritidsgårdar lockar unga människor då de är  

en fristad. Detta bygger på att de vuxna på plats är ”coola” och 

har ungdomarnas respekt. Som 15-åring är det tyvärr svårt att 

tycka att den personal som har hand om parkleken är ”coola”. 

Dessutom är det oklart hur en utläggning på entreprenad 

drabbar ungdomsrådet som i dagsläget har kontakt med och 

stöd från fritidsenheten. 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att: 

 

1.  Avslå förvaltningens förslag till beslut. 

 

2.   Besluta att stadsdelens öppna fritidsverksamhet ska drivas 

i kommunal regi. 

 

3.   Därutöver anföra följande:  

 

Skattefinansierad verksamhet i kommunen med målet att 

erbjuda alla invånare service av olika slag ska inte vara 

upphandlad i konkurrens och drivas med vinstsyfte. De ska 

drivas i egen kommunal regi så att människor kan lita på att 

pengarna används till det de är avsedda för och att eventuella 

överskott inte hamnar på Caymanöarna utan går tillbaka till 

verksamheten.  

 

Så mycket som 70 procent av svenskarna tycker att vinsten 

ska bort från välfärden. En majoritet i alla partier, till och med 

de flesta moderater har den uppfattningen. 

 

Inte minst skulle verksamhet i egen regi medföra att mindre 

resurser behöver användas för det ständiga och växande 

tillsynsarbetet som snart slukar mer resurser än själva 

verksamheterna. 
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Dessutom är kommunen är också en stor arbetsgivare och 

borde ha bra möjligheter att erbjuda anställda 

heltidsanställningar, bättre än företag som enbart finns inom 

någon eller ett par verksamheter.   

  _____________________ 

  


